PAGE
2

                              [image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

                  Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 г.  № 453
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 23.11.2022 г. № 427 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки студентам, успешно (на «4» и «5») осваивающим курс обучения, обучающимся в высших медицинских учебных заведениях по договорам о целевом обучении с государственными учреждениями здравоохранения Самарской области, расположенными на территории муниципального района Клявлинский Самарской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения системы здравоохранения в муниципальном районе Клявлинский Самарской области высококвалифицированными специалистами и привлечения молодых специалистов в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, а также реализации постановления администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.04.2019 года №116/1 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2024 годы» администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 23.11.2022 г. № 427 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки студентам, успешно (на «4» и «5») осваивающим курс обучения, обучающимся в высших медицинских учебных заведениях по договорам о целевом обучении с государственными учреждениями здравоохранения Самарской области, расположенными на территории муниципального района Клявлинский Самарской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2. Дополнительная мера социальной поддержки осуществляется в виде предоставления ежемесячной стипендии указанным в п.1 настоящего постановления лицам, в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей в месяц.».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в сети Интернет.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024г.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	    Глава муниципального

    района Клявлинский
	                                        П.Н. Климашов

Поларшинов Е.В.